7. Sed quid dicendum, si index laicus cognoscat hereticum  
filios vel officios eius conformatum, poterit tunc exequi sententiam,   
superiori ab illa supercedere, aut quid debet facere? Grau-  
fili et quod, que alibi ex professo agitanda est. Peper-  
tuum ex illa questione an innocentem probatum nocentem pos-  
sit index condemnare, & executor sententiam exequi, quam la-  
dis disputat Lessius in *Institutionibus libro 2. cap. 9. dubio 10.* Breiter  
ego respondeo, si cidentur, & absque vila tergiversatione,  
vila processus villoso militiam cognoscatur, ac executionem sen-  
tentiae abstineat debet. Satis enim probabile est innocentem, ut  
item cognoscari non posse; eto nocens probatur  
est. At si malitia non sit clara, & aperta, ut sole obiciatur, sed  
alioz examine indigerit, absque dubio index seculares tenet  
sententiam latam exequi, quia ipse examine non potest pro-  
culum, neque potest prætextu iustitiae condemnationis execu-  
tionem retardare. Idem quod dicimus de iniusta sententia ob-  
nocentiam delinqutentes, dicendum videtur: cum evidenter  
conatur de militante sententia ob non seruatam iuris ordinem,  
vel quia fuit latu a iudice incompetente, & carente protius iu-  
nictione; quia tunc non ex autoritate publica, quia nulla est,  
sed ex propria rei condemnatur, quod est iniquum, ac  
primo executor ex executione supercedere debet: si tradit in  
vnoquo capitulo. Repert. Inquisitor. verbo excusor vers. exp. dict. 8.  
Conrad. Bon. tract. de heret. part. 4. cap. 1.5. num. 10.12. & 13.  
Decianus tract. criminibus, cap. 2.5. num. 3. & 4. Gundisalvi de  
hereticis q. 19. num. 6. & 7. & faciunt ea quae tradit Farinacius  
de panis temper. quaf. 97. num. 77. 8.8. 92. 93. & 94. Verum  
Tert. de Cajro Sum. Mor. Paris 1.

Si nullitas sententia ex se evidenter non appareat, nullo modo  
liet seculari iudicii executionem sententia contra hereticum  
differe prætextu nullitatis. Neque enim fas est tali iudicii pro-  
bationes recipere etiam ad effectum supercedendi à sententia  
executionis, & causam remittendi superiori: nam eto in aliis  
delictis hoc fieri possit, quando inconvenient probations offe-  
runtur, ut optimè docet Nauar. in c. cum conting. in primo rem.  
n.7. & num. 8. de re script. Sazido in addit. ad præst. Bernard.  
Diaz. cap. 1.4. num. 14. & alij, quos citat Farinac. q. 97. n. 91.  
& 92. At in crimine heretici ob fauorem fidei hoc prohibitum  
esse videatur ex rescripto Innocentij V 111. *suprà allegato*, &  
tradit Simancas *cathol. instit. tit. 36. num. 7.* Farinacius q. 97.  
num. 1.8.